
 

 
 

 

         FILIÈRE NORMALE         FILIÈRE IMMERSION 
 

 

 

         FILIÈRE NORMALE         FILIÈRE IMMERSION 
 

 

CHOIX DES LANGUES 

 

 

3ème et 4ème ANNEES 

A)   LANGUE 1 NEERLANDAIS 4h 

       LANGUE 2 ANGLAIS 4h 

B)   LANGUE 1 ANGLAIS 4h 

       LANGUE 2 NEERLANDAIS 4h 

 

TOTAL 

 

 

8h 

 

 

 

 
 

OPTIONS 

 

 

 

LATIN 

 

SCIENCES 

 

SCIENCES 

ECONOMIQUES 

 

SCIENCES 

SOCIALES 

MENU N° 1 1 

G 

1 

F 

2 2 

G 

2 

F 

3 4 5 6 7 8 

FORMATION COMMUNE 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 

LANGUES 1 ET 2 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

SCIENCES 3 3 3 4 4 4 5 5 5 5 3 3 

LATIN 4 4 4 4 4 4       

SCIENCES ECONOMIQUES           4  

SCIENCES SOCIALES            4 

GREC  2   2  2      

COMPLEMENT DE FRANÇAIS   2   2  2     

ECONOMIE         2    

INFORMATIQUE          2   

 

TOTAL 

 

 

33 

 

35 

 

35 

 

34 

 

36 

 

36 

 

33 

 

33 

 

33 

 

33 

 

33 

 

33 

 

COLLÈGE 

SAINT-GUIBERT 

GEMBLOUX 

 

 

 

GRILLES HORAIRES 

3
ème

 et 4
ème

 ANNÉES 
 

 

ENSEIGNEMENT GÉNÉRAL 

 

 

FORMATION COMMUNE 

 

 

3ème et 4ème ANNEES 

 EDUCATION PHYSIQUE 2h 

 RELIGION 2h 

 FRANÇAIS 5h 

 MATHEMATIQUES 5h 

 HISTOIRE 2h 

 GEOGRAPHIE  2h     

 

TOTAL 

 

 

18h 

 

 

FORMATION COMMUNE 

 

 

3ème et 4ème ANNEES 

 EDUCATION PHYSIQUE 2h 

 RELIGION 2h 

 FRANÇAIS 5h 

 MATHEMATIQUES 5h 

 HISTOIRE EN IMMERSION 2h 

 GEOGRAPHIE EN IMMERSION  2h     

 

TOTAL 

 

 

18h 

 

 

CHOIX DES LANGUES 

 

 

3ème et 4ème ANNEES 

LANGUE 1 NEERLANDAIS EN 

IMMERSION 

4h 

LANGUE 2 ANGLAIS 

 

4h 

 

TOTAL 

 

 

8h 

 


